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vílcnskémuT

Starý jHslezíck zamžourul oči-

ma
— ('hec k nim vaše milost jet?
— Já JieproNÍm ubyKte ho ptal

ule abyste odpovídal
— ÍCÍkují že v Šéuěíuě jeden

prupor stojí ten jenž poledni ze

Ziiiujdži přišel
Kdo to řekl?

— Lidé y toho
— Kdo je vedl?
— Pan Volodyjovski
— Tu je dobře! Zuvolcjto mi

( 'oroku

Starý šel u vrátil se so Htráž- -
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Čcwtí prodavači Vňs vždy ochot nč vzorroj obslouží

Kcpublíco pkoj (iastanc mi ode
vzdáte Pillevíéu a Jbllcvléoviiu a

já vaší knížeti milostí vhšd listy
mho kdybych zlou novinu ušly
šel hned je Hapíehovi a PontiiNoví

ukážu Vaší knížecí milostí Ne

chci? koruny nevím jenom jeslli
puk ji bude naé vložit jestli hla-

va pod jilskou tu bu pod švédskou

sekerou padne Mu se mi z Je

Jéjw) výměnu mnou nabízenou pro- -

věstí neboť ač já i potom pomsty
nezanecháni přece už jenom sou
kiomé se v lov nával i budeme

Pohu bych vaši knížecí milost po-

ručil kdyby nebylo toho žw nám

ďábelské ochraně před božskou

přednost dáváte — Kmitic"
"P S — Koiifcdcruty vaši

knížecí milost neotráví m boť jsou
lidé kteří z ďábelské služby v

božskou přešcilše varují je aby
ani v Orlu ani v Zabludové pivu

nepili"
Nyní se pan Kmitic vzchopil a

počal po jizbě přecházeli Tvář ho

pálila neboť vlastní list ho jako
oheň podnítil List ten byl jako
by manifestem manifestem ohla-

šujícím vojnu k Kadzivilly ale

pan Kmitic cítil v sobě pícce ja-

kous nadobyčejtiou sílu i byl ho-

tov třeba v té chvíli postavili se

tváří v tvář k boji 8 mocným ro-

dem který třásl celou zemí On

prošlý šlechtic prošlý rytíř pro-
vinilci- právcni slíbaný on jenž
odnikud pomoci očekávali nemo-

hl protože se všemi se znepřátelil
jakkoli nedávno byl přemožen cí-

lil v sobě nyní takovou moe že vi-

dei jako by okem prorockým po-

koření knížat Januse i liohusla-- v

a a — svoje vítězství Jak bude

bojovati kde nalezne Spojenec

jakým spusobein zvítězí to nevě-

děl ba co více — ani o tom ne-

přemýšlel Věřil toliko hluboce

že ěiní to co ěiniti je povinen co

je poctivé a spravedlivé a proto
že také Půli bude s ním To ho

naplňovalo důvěrou bez míry u

mezí Značně se mu ulehčilo

se před ním nové kraji-

ny Jen sednouti nu koně a jeti
lam kde dojde cti slávy i Ob n- -

ky
— Ani vlas jí k hlavy nesejde

opakoval si s jakous horečnou ra-

dostí — listy ty jí budou obru-no- u

líetmaii ji bude střežit jako
oko v hlavě jako já sám Do-

bře jsem si poradil Jsem proti
němu jenom nepatrný hmyz ul"

přece jen siv mého žíhadla musí

báti

Náhle kmitla se mu hlavou ji-

ná myšlénka Posel jenž poveze
list hetmunovi mohl by pro ni

vzít i lístek a doručili ho tajně
Jak bych jí neoznámil že jsem
spojení s Kadzivilly přerušil a že

jdu hledali službu jinou?
Tu myšlénka se inu z počátku

velice líbila

Jiodttuv se opět do ruky omo-

čil péro a počal máti: "Olenko

já už nejsem Kudzivillův neboť

konečné jsem prohlédl" — Leč

náhle se přerušil — zamyslil se a

řekl si :

- Nikoli ať odtud pro mne

Hvedčí činy nikoli slova nebudu

jí psát
A roztrhl list
Za to napsal na třetí list udíle-

ni pro Volodyjovského
"Vážený plukovníku! Níže po-i- h

jaiiý přítel váš varuje vás

se měli nu pozoru jak vy

lak i ostatní plukovnici Ib tmait

jKislul knížeti Piohusluvovi a l lít

lasimovičovi listy aby vá ottá
viH in bo nby váí od sedláků

dali v bytech vašich v

ié zd není in buf odjel a

k id tem IWihuslaveut do Pru do

Tjléc aU jMidďué rokiíy nudily

bvl dány i jiným správcům a bo

sptxláiůin Varuji t a nic od

un ii Itepí ijimcjlc a V lioci beze

t!Ůií iopH% Vitu tak jistí
h trnuti bi ío a vojskem na vá po

táhli" iVká jfiiotii na jlťdu kle

ivnU mu V počtu púldrulo ho til
cv má pUli ťii' iát de U t iur

duv Tedy
d-J- t'

po4 r aby vá

initiskiKil a jeduobii po druhém

tu td In N U U'it jeslIUe

(nalctr 'UhUv bdi K panu voj

vikbivl it hkí'iuu M'v oiibnV co

lojdfhe ptljel a tld li a U V i

tul ujal POtvl vitu rdt -

v 1 mu? ZatJttv p4to! i l'i

dritr j [tif il praporu irbudii
tUWk hyt Jdid druhým ku

P-- o I p=řijiU iHblÍ llťtmau lu

inkUt j!dy j- - "i tri ku didk'm

a K'tticu'cK bdi 'c tvl Kfji

lM'h KmitU a líbu to ni lu tmau

j tkioi JitOMi fuhkvt k idoiivuld

lirbi t V+ Vb krt U jll
K Kmtli n td tkM r4d c

jk w ioVt tíkjP bvl jium vv- -

i Jindru hifriwfi

Kiiiítíeoví Mávul hd tím

pOlílléjidlII éílll VÍei- - H" V IHUli

oývulii bývabi podríinoxt k bý-

valému vfidei báeú Mmd i lánku

a přilnuli
Kmitic nul dobře u

bof oleu í oba hynové jeho ulou-

pili pod nim za onéeh tíihU kJy
Ml Hflé ÍÍUSÍ Vedl na vlastní Zlid- -

jjov'iuohL vojnu 'íiovaúkjf iij

Jtylí to vojáci hlutfťuí a htejné

jako odvážní Syn Konímu

nějaký ra nosil rnjor v Kiniti-eov- ó

houfu al' brzo se zřekl to-

hoto éeslného úkolu poněvadž inu

bránil kořistit i Mezi hrubí vými
odvážlivci nich kc Kmitietiv

houf skládal u kteří jo většině ve

din propíjeli u utráceli co V lioei

dobyli krvavé na nepříteli vyni-

kali Kiciiiličovt' velikou lakoiiiONtí

Chtivé hromadili své kořist i a

skrývali s: po lesích Zejména
vrhali sc 111 koně klen' puk pro-

dávali po dvorcích u vc městeč-

kách

Otec hil se stejně jako synové
ale po každé bitec vydral jim iiej

lepší éást lupu hořekuju u naříka-

je při tom že mu ukřivdil jí a hro-

ze otcovským prokletím Synové
huhovali mi něho ale jsouce z po-

vahy hodně hloupí podrobovali
se Jakkoli nevycházeli z hádek

it sváni zastával se v bitce jeden
druhého h velikou zuřivostí neše-

tře krve Soudruzi neměli je rá-

di každý se jich obával neboť v

hádkách bývali strašní Ano i dů-

stojníci vyhýbali se mrzutostem

s nimi Jediní Kmitic vzbuzoval

v nich strach k nepoznání a po
Kmiticovi jistě poněkud pan lía-nic- ki

před nímž se chvěli když

skvrny vc tváři jeho nabyly tem-

nější barvy V obou ctili vzneše-

ný rod nebof Kmiticové druhdy
vévodili v Oršaňsku a v Klini-

ckém kolovala krev senátorská

V Kmiticové partě říkali si vo-

jáci že Kiemliěové sebrali Velké

poklady ale žádný nevěděl je-I- l

nu tom co pravdy Jednoho dne

poslal je Kmitic k několika lidmi

aby na ustanovené místo dovedli

stádo koní — a od té doby zmi-

zeli Kmitic ho domníval že pa-

dli do rukou nepřítele vojáci ule

ujišťovali že s koni uprchli ne-

boť bylo to pro jejich srdce veliké

pokušení Nyní když je pan On-

dřej viděl zdravé před sebou

když v kolně u chaty ržáli koně

a poníženost starého si směšovala

h nepokojem pomyslil pan On-

dřej že vojáci měli pravdu
Proto také když vešli do cha-

ty usedl na lůžku pohlédl staré-

mu přímo do oěí a zeptal se :

— Kiemliéi kde jsou moje ko-

ně!
— O Ježíši! Sladký Ježíši! za-

úpěl starý — Žoltarenkovi lidé je
pobrali zbili uíts poranili roz-

prášili a šestnáct mil nás hnali

sotva h holým životem jsme vyvá-

zli O Matko íicjsvétější! Ovšem

že jsme vaši milost ani partu va-

ši nalézt i nemohli Přihnuli nás

až sítu do těchto lesů do bídy a

Idadu do této chalupy do těchto

bahen Huh je milostiv že vuí
milost žije a ž jo zdráva — jak-

koli ránu vidím Snad bychom
měli přiložit nějaké léčivé byli-ny- t

A ti moji synáčkové šli

aby klády odvalili a zmizeli Co

ty šelmy tam dělají? Jsou n to

dvéří! vysadit a do medovitty se

dát U!ad je tu tt mUerie — hi?

v Je! Od hub june živi ule pru
vaši milost ' ul něeo najde- k na-

piti a k nakousnuti Tamty kt-í-
ut

iiám Vínli uloupili Je po fe-ě- i!

A služby u vusl mibsti ioU po
xhavili Ku chlebu k iaii ne

máme leda jestli cti dojd-u- aby
e nám tni!it ujda ft lpět do

tihtlt h IUi vtl
— I to m tuůl -- tát — odpoví-dě- l

Kmílie

Tu vršit dva ytutvé Ur'ho
Koiiuii a IbtmUii dvojitá vebt

chUptci lOHibrubíiHÍ thriiiliý-m- i

hlavami piol!viuí iumimA

hustým tvrdým itč tnutým vU

m m netiiviií ttčj lsa kolmí u'4

V) bítitjú fíu r itMkv l

K!vv V"iU iiuU utAti u iht- -

ř tiij{'i i u duouti V pl pontio
nti KwiliettvA lUmim řtkh

ludřf h frý Ki- - "'iA

{njdit yeh přtnt infsbivuut

JVhliMl ýii n3 t ív y

— A titWtV k"el ?olt4trnVu

lid jwďral řvkl ďrit u

A I jibr %

Kwitk jwM1 11 i 't td llky

hijhl ilvOl Jki tv I kmťit

Lee-Glass-Andree-
sen Hardware Go

hrubá vyt:ání bylí a náhle ne

ejtal
— - Co vy itytn éínítef
— Koné béicmc ! odpověléli o-b- a

Houčuxné jako by jedním hlu-

šeni

- Komuf
— Jak se nahodí

— - A nejvíce 1

— Lidem Žoitarejikovým
— To je dobře nepřátelům brát

je dovoleno ale jestli í svým
béřete puk jste lotři u nikoli

šlechta A co h koni činíte?
— Otce je V 1'rusíeli prodává
— A také Švédům se vám po-

dařilo vzít ? Jsou tu nedaleko
švédské posádky Zajížděli jste
také na Švédy ?

Zajížděli-

— Přepadli jste jednotlivec ne-b- o

malé houfky? A co jste cjnili
když se bránili?
— Poli jsme !

— Aha! Jlili jste! Tedy máte

svůj účet u Žoltannky i u Švédu
a zajisté by vám jen tak zhola ne

prošlo kdybyste jim lo rukou

vpadli?
Kosmu i Dainian mlčeli

— Nebezpečnou věc provozuje
te a lotrův důstojnější nežli šlech-

ty Dozajista vás tíží nějaké or-

tele c starších let?
— Jak by ne ! odpověděli Kos

mu a Damian

— Myslil jsem si to Odkud

jsti ?

— My jsme zdejší
— A kde otec dříve obýval'
— V Borovičku
— Víska byla jeho?
— Měl ji společně? s Kopistyň- -

sk vin

- A co se s ním stalo?

- Rozsekali jsme ho

- A museli jste utéci před prá
vem Je je h vanu hiemuci nu

větvích skončíte Knt vám posví
tí Nemuzc bvt jinak
Dvéře zavrzly a vešel starý

nesu konvi medoviny a dvě sklen-

ky Když vešel pohlédl nepokoj-
né na svny i na pana Kmitice a

potom řekl
— Jděte zavalit sklep
Kosmu u Damian hned vyšli o- -

tce nalil sklenici medovmy do jed-n- é

sklenky a druhou nechal prázd
nou čekaje zdali Kmitic dovolí

aby 8 nim pil
Leč Kmitic sám píti nemohl i

mluvení působilo mu značné obtí
že tak mu rána překážela Sta

rý vidu to řekl :

— Nemůžete pit pro ránu l?y-l- o

by snad zaliti ji aby se vypáli-
la Vaše milost dovolí abych rá-

nu prohlédl a ošetřil vyznám se

v tom

Kmitic ničeho nenamítal Kie-mli-
č

sejmul mu tudíž obvaek a

počal inu ránu bedlivě prohlížeti
— Kňž sedřená To není nic:

Koule po vrchu se svezla ule tvář

přece otekla

— Ale právě to překáží

— Ale za dva dny to přejde
Matko nejsvětéjši! To vás musil

někdo velmi z blízku střelit!

— - Podle čeho to poznáváte?
— Z toho in prach neměl času

aby se hned všechen spálil tt zrn-

ku pod kůži vnikla To ui vaši

milosti zůstane Je třeba jenom

přiložit chléb pavučinou uhně-

tený Velice z blíka váíi někdo

střelil dobře že vaši milost ne-zub- il

Nebylo mi jcSti souzeno te

chlebu a pavučinou pane
Kiemliéi a piiložte t nejrychle-j- i

mhuř mam vámi co tuluvit

a (huně l'oii

Starý pohlédl podť4Íilc lu
plukovníka mhoť v rdci jeho
povstávulj ibava íe twnduva
Um'í yi% in koně o nichl nalhal

h j' vláli KtwAei avšdk IuohI p
vntil a jal Imí-tt-

l chleba a jdi
koj v chutí t pavučiny lunuc ne

bvbt ll obkladem thmd ho

toV

- Tef ml j dobř — íU n

PimI! rtMíkiMU tau plukov
tdku - cljvMčl írý %Ujc
tei kraj a %y lnijf H pi
kojnA k puai KtttUiovl 4t'ina
ttn VOU MWU

I u KtH iatí aby i# vvplu
vd fctdm ftby luí "thniv d b4d
hUvu ď rukoi a Idubn-- f %

ptim vtl a j d t ie
l ti hi jub3i rhUVml # ♦

vvl přrdl KiMhVtii patrní
rin i!l n hl Cpltud

ai pul oUnr a třy kruu
Id i t! ttppkejnřji

PKODAvA

tlacťii' vyrňl-- f iifi u lukoviiná pKn-huv-

a kovoví íboí1 — (iHtnutý lrát hřublky nožírnké íkoU bicykly třolti6 rbra-u- t

liiliojii u Hportoviió ifboíl Vholio druhu

mistrem
— Nalezli jste listy? zeptal se

Kmitic

— Nikoli pane plukovníku od-

pověděl Soroka
Kmitic nctrpélivět lusknul pr- -

slv
Ach běda bědu! Můžete o- -

dejít Soroko Zu to že jste ty li-

sty ztratili zasluhujete abyste
viseli — Můžete odejít Pum

Kiemliěi máte psací potřeby?
— Snad něco naleznu — odpo-

věděl starý
— Aspoň dva listy a péro
Starý zmizel za dveřmi komo

ry která oylu palmu skiuuiHtcm

iiejrůznějšího zboží ale hledal

llouho Kmitic chodil po jizbě a

hlasité k sobě mluvil

— Ať máni listy nebo ne —

bet man neví že jsou ztraceny a

bude se bát abych ji? nedal na ve-

řejnost Mám ho v rukou

Chytrost nu chytrost! Pohrozím

mu že je pošlu vojvodovi vit tli

skému Tak jest! Doufám že se

toho lekne

Další rozmýšleni přerušil starý
Kiemlič který přišed z komory

řekl :

— Pisty jsou tu tři ale nemám

ani iiera ani inkoustu
- Nemáte péro? A není tu v

bse ptáků? Mohl bysle něeo stře
it

— Mám jestřábu přibitého nad

kolnou

— Dejte sem křídlo brzo!

Kiemlič odběhl co nejrychleji
neboť ve liluse 'Kmiticové chvěla

se horečná netrpělivost Po chví

li vrátil se s křídlem jestřábím
Kmitic je chytil vytrhl brk u po-

čal ho připravovali na péro
— Cjde! řekl prohlížeje si ho

na světle ale snaž je rozunau

lidem lebky než dělati péra A

teď je třeba inkoustu
To řka odhrnul rukáv bodl se

silně do ruky a onioéil pero ve

vlastní krvi
- Odejděte pane Kiemliéi a

nechte mne tu o samotě

Starý vyšed z jizby u pan On-- j

Iřej hned počal psát i :

"Vypovídáni službu vaší kníže)
í milosti lo boť zrádcům a od- -

padlíkům nechci déle slouiti A

ze ísem nu Kliz prtsanai vaši

milost neopustím to mi Piih od

pustí a byť by mne i zatratil chci

ruději hořet i za chybu svou nežli

za zjevnou a úmyslnou zradu vla-

st i a pánu svého Vaše knížecí

milost oklamulu mne tak že jsem

byl jako slepý meé v rukou va-

šich určený k proléváni bratrské

krve Tedy nu boží smid vaši kní-

žecí milost vyzývám abychom

roHoueiii byli nu ěl st mně byla

zradu a na čl straně čistý úmysl

Jestliže se potkáme pak jakkoli

jste mocní a netoliko soukromé

ho člověku ale i celou líepubliku
smrt pokousati můžete a jak

koli jú mám jcnmu šavli v ruce

přece se svého domáhali budu

prott vaši kidžect mihuli
k čeiiuU

mi žul můj a utrpení mojo síly
tbalú A to uA vaše knižet i líitlol
vl Itejvrn li I těch kteií Í bel

dvorských prupoiu bej ánků a

děl škixllti !itohU Iluklld hubl
udti v prsou d di dotud se mstili

budu I' Ví a í" ii b'lnu lf

jHČt n nebudete Tk bude jako
i? jet t tn v!utid krv kteroui

pliu Iisty vaši ktdm' nu!eti
iiiám a ty vaši nutmt lotoKVu u

krAb' píikéh i U Švíd l ířni

čdi nu-lun- i lo boř ji t i ni h

nu #rd v K' pobbky j il-- J i tu

ít ol ívčtb ht"V jt' li d

nouti kdvbv bvll ldfus ni [y(
! t I djtiiitb luoi ný $

huba Vfti jvt v wých rukou ti

tof liům a 'ttlm kidý u

vřttí musj Pravbu tdy v U

ktiW- - nUtÍ! jllil Vy i"l
i1 h kbiv kť r I míUiji a kler v

KrUÍd IKťh ú'H--

uiiut vU

pdtloutÍ( tlf fy bty a dk
li lit v piU KapUhuvl p'Vt a k'

pi v) lUktiout i dUa a + Uí

Mychló ryplatnl +

-H-W

VK VKLKftM

iiňíoiil — Cínovali plodí žolzriv tAnt--

OMAHA NEBRASKA

Učte se! Staňte se seodrlslýml!

:: BOHEMIAN í
CORRESPONDENCE i

:! school :
% l!i Biu lilami A

% CHICAliO UL

♦ pni a Krti tnt
pmf I V Siina Od

: t t ř tniunla pnnmk
i
ANGLICKÉ KURSY:

Počáteční kurg angličiny s

kursem občanství I
Kurs vyšší angličiny a

dějinami Spoj Států
OBCHODNÍ KURSY:

Počtářství pro obchodníky
u řemeslníky a farmáře
Knihvedeni
Kurs v obchodním právu

(ťommerciul lnw)
ŠKOLA KTERÁ UCÍ A

NAUÓt
IMI l o aluklHll M ué

l" l ill IVl lu '

vvvvvvtv%vvv%su
♦ I I ♦ + IHltuMlItPltii
Dr Jan itabenicht i

t odborník ietukých nemocí
I Usiiltd o 1

Dodge Nebr X

i
tt bporum'í pilíni krajv
na y tf

MlttlttltlMIMHllHMlI

C&íiim lim fi%ái

o

Um i i

ltWl-vN- l
4ÍIUlk 1

tllPtliil WH-k- Hi

9th and Harney Strcets

Iru lionu vas fiorouiiiu — Jlu- -

billir"
Pan Ondřej melitrl se vlastním

jménem odi'psati inél za to ío v

kailriii buditi musí odpor a zvlú- -

ištó nedůvěru "Jestli poehopí

(myslil sil že jim lépe bude u-- ii

i k ti on li hitmanovi než aby mu

askoěili eestu tedy llievse lilo-j- e

jmélio hned budou ptxleíívilti
že je úmyslné na hromadu sehnu-

ti ehei nby je hi tmiin jednou ru-

nou mohl niěiti poiuyNlili by že

to je nový uskok a od jakéhosi
Habiniée spíše výstrahu přijmou''

Hithiniéelil pojmenoval Ke pan

Ondřej po uiěsteěku ilabiuiěi již
leie nediileko Orse od prastarých
ěuú Kmitieum náleželo

N'nisav list v němž nu konei

připsal několik nesměl veh slov na

vlastní obranu dožini! v Kidei ú

těehy při uiyhlénee ž( u tímto li

šlem proknujo první it sluhu ne

toliko panu Vubslyjovskému a je
ho přiVteliim ale vsetu plukovní-
kům ktríi v lest pro Iťadivilki o

pustit! loehtéli tliil li tollt e

lid tato vinout i se bud dU l'
staveid v liěiuJ bylo

skuttéiií třikí piltmi loufalé lile

přen luihíi"o bV b nidrt lulfíeil

výilusl jukiUi sttíka jel
luohlu nv sihiiei vétti

{INkraéovAidli

Htnleii odporučeni

"ék jaká jot SťVn Hi-K-

lltoř jeit hoden tdporuťid 4ir-

kým vrstvám lidu jiku vvteeuy

proutteib k v růínýťh rhrttbb h

h" Tuk nutí piil jl M

t'!uwi'r i ýld' l"U WiibmiMA

Avi t hi iim !h 1'iU tk víe

hi v y l kdy io !y pni1 J-

itu! U trn lkuUl IV l 4 j- -t II
V eb v b kárnli h u b pt ími d

v rubili I V ? iiv která iiwu 1

M4ji p řue kinlťku "diall
Í n" n{uui tujeun' I ji itmhto

It4 ui id iol lvbuio idnlrlcti pí{

Ihi ud Y K Se v r i tv tVdř IU
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